湖南省人力资源和社会保障厅转发人力资源和社会保障部办公厅关于人事争议仲裁
适用有关法律问题的答复意见的函

各市州人事局，省直及中央在湘各单位人事（干部）处：
现将人力资源和社会保障部办公厅《关于人事争议仲裁适用有关法律问题的答复意见的函》（人社厅函[2008]117号）转发给你们，请遵守执行。

                          二〇〇八年六月二十三日
中华人民共和国人资源和社会保障部办公厅
人社厅函［2008］117号

关于人事争议仲裁适用有关法律问题的答复意见的函

上海市人事局：
你局《关于人事争议仲裁处理适用法律的请示》收悉，经研究，并商全国人大常委会法工委、国务院法制办同意，现就人事争议仲裁机构如何适用《中华人民共和国劳动争议调解仲裁法》的有关问题答复如下：

一、从答复意见下发之日起，各级人事争议仲裁机构处理有关案件，在案件处理程序上统一适用劳动争议调解仲裁法的有关规定。

    二、《国务院办公厅转发人事部关于在事业单位试行人员聘用制度意见的通知》(国办发［2002］35号)属于劳动争议仲裁法第五十二条中“国务院另有规定”的范畴，按其有关规定，事业单位聘用制人员与单位发生的争议继续由人事争议仲裁委员会受理和处理。
三、中央与地方人事争议仲裁机构的设置，待综合考虑中央与地方机构改革、事业单位人事制度改革等方面的因素后做统筹安排。目前，各级人事争议仲裁机构的设立、组成和案件管辖等继续执行公务员法和《人事争议处理规定》(国人部发［2007］109号)的有关规定。

二00八年六月五日

主题词：法规  意见  函

抄报：中共中央组织部办公厅，解放军总政治部办公厅。

 抄送：各省、自治区、直辖市人事厅(局)、劳动保障厅(局)，新疆生产建设兵团人事局、劳动保障局，副省级市人事局、劳动保障局，国务院各部委、各直属机构人事部门。

                          人力资源和社会保障部办公厅

                           2008年6月16日印发